MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

VICE REITORIA

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 28/2022 - VREITORIA (11.00.13)
(Identificador: 202620234)

Nº do Protocolo: 23111.027729/2022-20
Teresina - PI, 17 de Junho de 2022.

CAMPUS AMILCAR FERREIRA SOBRAL

CC:
CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS/UFPI

CAMPUS SENADOR HELVIDIO NUNES DE BARROS

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

CENTRO DE CIENCIAS AGRARIAS

CENTRO DE CIENCIAS DA EDUCACAO

CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS E LETRAS

CENTRO DE TECNOLOGIA

CENTRO DE CIENCIAS DA NATUREZA

PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO

PRO-REITORIA DE ASSUNTOS E COMUNITARIOS

PRO-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

PRO-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO

PRO-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PRO-REITORIA DE ENSINO DE POS-GRADUAÇAO

PRO-REITORIA DE ENSINO DE GRADUACAO

Título: PRAZO RECEBIMENTO CERTIFICADOS DE VACINAÇÃO CONTRA COVID 19

Prezados,

19/06/2022 15:01
Página 1 de 2

Informamos que nesta  data (17/06/2022) em conformidade com a RESOLUCÃO Nº 272/CEPEX
de 10/05/2022 onde o prazo para recebimento dos certificados de vacinação contra o COVID 19,
encerra-se na presente data.
Considerando o feriado do dia 16/06 e ponto facultatvio de 17/06,2022 o prazo para todos os
docentes/discentes/tecnicos administrativos e terceirizados o prazo será estendido até
24/06/2022.
informamos ainda que os alunos apresentarão no SIGAA e Docentes/Tecnicos e terceirizados nas
chefias imediatas.
Após dia 27/06 os que não atenderem as solicitações serão impedidos de participar das
atividades academicas e ou administrativas até que a Procuradoria Juridica/UFPI em
conformidade com a Administração Superior estabeleça os crítérios de penalidades ao não
cumprimento das exigencias.

Atenciosamente,

(Autenticado em 17/06/2022 10:50)
VIRIATO CAMPELO

VICE-REITOR - TITULAR
Matrícula: 423325

SIPAC | Superintendência de Tecnologia da Informação - STI/UFPI - (86) 3215-1124 | sigjb15.ufpi.br.instancia1 -
vSIPAC_4.24.235 19/06/2022 15:00

19/06/2022 15:01
Página 2 de 2